
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Viernes 22 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42578

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

79
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

33792 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército de Tierra. Objeto: Acuerdo Marco de suministro de productos
alimenticios para la Residencia Militar de Estudiantes "SANTIAGO", sita
en Valladolid. Expediente: 60004 18 0001 00.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830078H.
1.3) Dirección: Prim, 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802415.
1.10) Fax: 917802281.
1.11) Correo electrónico: juconet@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.2) CPV Lote 01: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.3) CPV Lote 02: 15800000 (Productos alimenticios diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 01: ES.
5.3) Código NUTS Lote 02: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Acuerdo  Marco  de  suministro  de  productos
alimenticios para la Residencia Militar de Estudiantes "SANTIAGO", sita en
Valladolid.

6.2) Lote 01: - Carnes frescas y congeladas, carnes en salazón, aves y animales
menores y embutidos.- Huevos- Pan- Repostería y bollería fresca-Derivados
lácteos.

6.3) Lote 02: -  Frutas,  verduras y hortalizas (frescas) y patatas.-  Pescados
frescos.-  Productos de ultramarinos en general.-  Congelados (pescados,
varios y helados).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Viernes 22 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

79
2

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo de entrega del suministro (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación:

10.01) Lote 01: 17 de mayo de 2018.

10.02) Lote 02: 17 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.01) Lote 01:

11.01.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.01.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.02) Lote 02:

11.02.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.02.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.01) Lote 01:

12.01.1) Nombre: JAVIER PUERTO HERRERO.
12.01.2) Número de identificación fiscal: 12396598N.
12.01.3) Dirección: C/ Plata nº 63 (Polígono San Cristobal).
12.01.4) Localidad: VALLADOLID.
12.01.6) Código postal: 47012.
12.01.7) País: España.
12.01.13) El adjudicatario es una PYME.

12.02) Lote 02:

12.02.1) Nombre: JAVIER PUERTO HERRERO.
12.02.2) Número de identificación fiscal: 12396598N.
12.02.3) Dirección: C/ Plata nº 63 (Polígono San Cristobal).
12.02.4) Localidad: VALLADOLID.
12.02.6) Código postal: 47012.
12.02.7) País: España.
12.02.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.01) Lote 01:

13.01.1) Valor de la oferta seleccionada: 106.481,48 euros.

13.02) Lote 02:

13.02.1) Valor de la oferta seleccionada: 125.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: GENERAL PERON Nº 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Viernes 22 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

79
2

16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: TRIBUNAL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: GENERAL PERON Nº 38.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de marzo de 2018).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de junio de 2018.

Madrid, 18 de junio de 2018.- DIRECTOR DE ASUNTOS ECONOMICOS
ID: A180041715-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-21T17:00:24+0200




